Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2023-2024 Genap Tahap 1
Masalah & Solusi

MATERI:

1. menghimbau mahasiswa selalu menyimpan Soft File Kartu Hasil Studi (KHS) dan nilai
ujian her, dan apabila ada kesalahan atau perubahan maka segera dilakukan komplain
dengan batas waktu paling lambat satu bulan setelah KHS terakhir diterbitkan

2. Diinformasikan kepada seluruh mahasiswa/i untuk bisa mendaftar dan mengikuti
kegiatan yang telah dijadwalkan oleh Program Studi masing-masing

3. Diinformasikan kepada seluruh mahasiswa MBKM untuk mengikuti sepenuhnya
program MBKM vyang berjalan (jika sedang mengikuti program MBKM)

4. Jika ada Kendala silakan ditanyakan melalui WAG yang sudah terbentuk

MASALAH:

selama perkuliahan berlangsung belum ada permasalahan yang dihadapi. Hanya saja
mahasiswa kadang terlupa untuk mendaftar kegiatan yang dijadwalkan oleh Program Studi

SOLUSI:

Mengingatkan mahasiswa untuk mendaftar kegiatan yang dilakukan oleh Program Studi

SARAN:

1. mahasiswa diharapkan lebih aktif jika ada permasalahan yang terjadi selama perkuliahan

2. mahasiswa diminta untuk aktif melihat pengumumam agar mengetahui informasi terbaru

Siti Masturoh.Kom (URO) (Dosen Penasehat) posting Selasa, 26 Maret 2024

6 Mahasiswa
No. NIM Nama Kelas
1 11210050 Mulia Hakim Harahap 11.6A.06
2 11210933 Khaleed Sheehan Briansa 11.6A.06
3 11210934 Haekal Arrazak 11.6A.06
4 11210974 Muhammad Alief Fitral 11.6A.06
5 11211044 Nadya Wulandari 11.6A.06
6 11211083 Endifa Anindyasti Lokahita 11.6A.06



Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2023-2024 Genap Tahap 2

Masalah & Solusi

MATERI:

1.

o

Pelaksanaan Ujian Tengah Semester (UTS) dilakukan di ruang ujian pada laman
http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA), dimulai pada tanggal 13 s/d 18 Mei
2024

pengaturan lebih lanjut terkait dengan jadwal ujian yang akan diatur oleh BAAK mulai
Rabu, 8 Mei 2024

pelaksanaan Ujian Tengah Semester (UTS) yang dilakukan di ruang ujian melalui
fasilitas Internet untuk ujian secara luar jaringan (luring) dan ujian secara dalam
jaringan (daring) melalui laman http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA)
jumlah soal ujian pilihan ganda (multiple choice) pada pelaksanaan UTS, UAS dan
HER sebanyak 50 butir soal

Mahasiswa diharapkan mematuhi tata tertib pelaksanaan UTS

Jika ada kendala terkait pelaksnaan perkuliahan dapat menghubuingi dosen Penasehat
Akademik atau melalui WAG

MASALAH:

Mahasiswa umumnya terkendala dalam jaringan, sehingga pengerjaan soal menjadi kurang
maksimal

SOLUSI:

Diharapkan mahasiswa dapat berkomunikasi dengan dosen pengajar agar masalah jaringan
bisa segera ditangani

SARAN:

Mahasiswa bisa mengupdate driver di laptopnya agar dapat meminimalisir kendala jaringan

Siti Masturoh,M.Kom (URO) (Dosen Penasehat) posting Selasa, 7 Mei 2024

6 Mahasiswa
No. NIM Nama Kelas
1 11210050 Mulia Hakim Harahap 11.6A.06
2 11210933 Khaleed Sheehan Briansa 11.6A.06
3 11210934 Haekal Arrazak 11.6A.06
4 11210974 Muhammad Alief Fitral 11.6A.06
5 11211044 Nadya Wulandari 11.6A.06
6 11211083 Endifa Anindyasti Lokahita 11.6A.06



Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2023-2024 Genap Tahap 3

Masalah & Solusi

MATERI:

1.

Mahasiswa tidak melakukan gratifikasi dalam bentuk apapun atau tidak diperkenankan
memberikan sumbangan (balas jasa) dalam bentuk uang atau bentuk lain uang bersifat
material baik diminta atau sukarela kepada pimpinan, dosen pembimbing/penguiji, staf
pengajar, dan administrasi

Mahasiswa diharapkan dapat mengikuti kegiatan Webiner yang dilaksanakan oleh
masing-masing Program Studi

Menghimbau mahasiswa/i untuk mengunduh (versi cetak) Hasil Ujian Murni
UTS Semester Genap 2023/2024 mulai tanggal 1 Juni 2024 melalui
laman http://www.nusamandiri.ac.id

Diinformasikan kepada seluruh mahasiswa untuk ikut berpartisipasi dalam pelaksanaan
Survei Layanan Kemahasiswaan (LK). Dengan mengisi kuisioner pada laman
http://student.nusamandiri.ac.id/ yang akan dilaksanakan pada tanggal 27 Mei s/d 5 Juli
2024

mahasiswa/i tidak dapat melihat Hasil Ujian Murni UTS Semester Genap 2023/2024
jika belum mengisi Survei Layanan Kemahasiswaan (LK)

Menghimbau mahasiswa agar melakukan perubahan Password standar untuk akses
pada layanan My ELNUSA (http://elearning.nusamandiri.ac.id/)

Jika ada kendala dalam perkuliahan dapat didiskusikan dengan Dosen Penasehat
Akademik (PA)

MASALAH:

Tidak semua mahasiswa tahu kegiatan prodi, belum banyak mahasiswa yang tahu mengenai
Survey Layanan Kemahasiswaan (LK)

SOLUSI:

Menginfokan kepada mahasiswa mengenai kegiatan prodi dan survey layanan kemahasiswaan

(LK)

SARAN:

diharapkan mahasiswa lebih pro aktif dalam diskusi dengan dosen Penasehatr Akademik

Siti Masturoh, M.Kom (URO) (Dosen Penasehat) posting Senin, 10 Juni 2024


http://www.nusamandiri.ac.id/
http://elearning.nusamandiri.ac.id/

6 Mahasiswa

No.

o Ol WODN B

NIM
11210050
11210933
11210934
11210974
11211044
11211083

Nama
Mulia Hakim Harahap
Khaleed Sheehan Briansa
Haekal Arrazak
Muhammad Alief Fitral
Nadya Wulandari
Endifa Anindyasti Lokahita

Kelas
11.6A.06
11.6A.06
11.6A.06
11.6A.06
11.6A.06
11.6A.06



Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2023-2024 Genap Tahap 4

Masalah & Solusi

MATERI:
Materi Konseling Tahap 1V:

1.

10.

11.
12.

Registrasi Pembayaran Kuliah Semester Gasal 2024/2025 tanggal 1 Juli s/d 2 Agustus
2024. Jika Mahasiswa ingin mengajukan cuti atau komplain pembayaran yang
bermasalah (salah NIM/nominal) maksimal tanggal 1 September 2024

menghimbau mahasiswa untuk ikut berpastisipasi dalam pelaksanaan dalam Survei
Persepsi Mahasiswa Terhadap Dosen (PMD). Dengan mengisi kuisioner pada laman
http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA) yang akan dilaksanakan pada
tanggal 10 Juni s/d 6 Juli 2024

Diinformasikan kepada seluruh mahasiswa untuk ikut berpartisipasi dalam pelaksanaan
Survei Layanan Kemahasiswaan (LK). Dengan mengisi kuisioner pada laman
http://student.nusamandiri.ac.id/ yang akan dilaksanakan pada tanggal 27 Mei s/d 5 Juli
2024

Pelaksanaan Ujian Akhir Semester (UAS) dilakukan di ruang ujian melalui fasilitas
Internet untuk ujian secara tatap muka (luar jaringan) dan ujian secara virtual (dalam
jaringan) pada laman http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA), dimulai pada
tanggal 8 s/d 13 Juli 2024.

ikuti aturan tata tertib yang berlaku saat Ujian

Kartu Hasil Studi (KHS) mulai dilihat melalui laman http://www.nusamandiri.ac.id
pada tanggal 31 Juli 2024

Bagi mahasiswa yang nilainya masih terdapat nilai D, E atau C (optional) dapat
melakukan pendaftaran Ujian Her mulai tanggal 29 Juli s/d 04 Agustus 2024.

Kartu Peserta Ujian Her (KPUH) dapat diunduh mulai tanggal 12 Agustus 2024 melalui
laman http://www.nusamandiri.ac.id.

Pelaksanaan Ujian Her mulai tanggal 14 s/d 20 Agustus 2024 untuk ujian her dilakukan
secara online.

Jadwal kuliah dan KRS (Kartu Rencana Studi) Semester Gasal 2024/2025 tayang mulai
29 Agustus 2024, dan perkuliahan Semester Gasal 2024/2025 dimulai Senin, 23
September 2024.

Kartu Hasil Studi Her dapat dilihat mulai tanggal 31 Agustus 2024

Mengingatkan mahasiswa untuk selalu mengunduh (versi cetak) hasil ujian murni UAS
dan KHS untuk kemudian dicetak dan disimpan sebagai dokumentasi akademik
pribadi

MASALAH:

Belum banyak mahasiswa yang tahu mengenai Survei Persepsi Mahasiswa Terhadap Dosen

(PMD)

SOLUSI:



Menginfokan kepada mahasiswa mengenai Survei Persepsi Mahasiswa Terhadap Dosen
(PMD)

SARAN:

diharapkan mahasiswa lebih pro aktif dalam diskusi dengan dosen Penasehatr Akademik dan
sering melihat informasi di laman nusamandiri

Siti Masturoh, M.Kom (URO) (Dosen Penasehat) posting Kamis, 4 Juli 2024

6 Mahasiswa
No. NIM Nama Kelas
1 11210050 Mulia Hakim Harahap 11.6A.06
2 11210933 Khaleed Sheehan Briansa 11.6A.06
3 11210934 Haekal Arrazak 11.6A.06
4 11210974 Muhammad Alief Fitral 11.6A.06
5 11211044 Nadya Wulandari 11.6A.06
6 11211083 Endifa Anindyasti Lokahita 11.6A.06



